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 چكیده 
% آن 75که  شود یم لیتن گرد و غبار گس 2000کند. سالانه  یمتاثر م یرا از جهات مختلف نیکره زم يرو اتیرد و غبار حگ

گرد و غبار از پدیده گذارد.  یاثر م هاي بیوشیمیاییچرخه  يرو ندیفرآ نیاشود  یم نیته نش انوسیاق ي% آن رو25خاك و  يرو
 يها يماریکه موجب ب ياز گرد و غبار، انتقال مواد یناش يها يماریانسان موثر است: تصادفات، ب یسلامت يجهت رو نیچند

گرد و  يطوفان ها نیدر کره زم ییزا ابانیشود و به دنبال روند رو به رشد ب یم گرید يها يماریاز ب یو انواع مختلف یتیحساس
و مطالعات گرد و غبار  ریاخ ياست. در سال ها افتهی شیافزا زیلزوم مطالعه آن ن بیترت نیاند و به هم افتهی شیافزا زیغبار ن

 يارهابا گرد و غب ریاخ يدر سال ها رانیبوده است. ا نیکره زم ستمیس قاتیتحق یاصل ياز محورها یکمنشا آنها ی بررسی
شروع شده و  یشمال يقایآفر یآن قرار گرفتن در پهنه کمربند گرد و غبار است که از کرانه غرب لیرو به رو شده است دل يمتعدد

معمولا در  يگرد و غبار يدهد که طوفان ها ینشان م قاتیادامه دارد تحق نیتا چ یو جنوب يمرکز يایو آس انهیبا عبور از خاورم
از مناطق کشور  ياریافتد و بارش سالانه بس یمتر اتفاق م یلیم 200_100با بارش سالانه کمتر از  شکخ مهیخشک و ن یمناطق

ی به اثرات و روش هایی که براي پایش گردوغبار در این بررسی سعی شده است بصورت اجمال  کمتر از مقدار ذکر شده است
 استفاده می شود، پرداخته شود و راهکارهایی ارائه گردد. 
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 مقدمه: -1
پدیده در این   )1.(دهدیجهان رخ م خشک  مهیاست که در مناطق خشک و ن ییدههایاز پد یکیگردوغبار  يطوفانها

ساختار رخدادهاي گرد و ) 2(باشدیاخیر یکی از مهمترین چالشهاي زیست محیطی در ایران، غرب و جنوب غرب آسیا مدهه 
)  2009پوشش سطح است (لی وسونگ،  سامانه هواي محلی، بارندگی، رطوبت خاك و تغییرات غبار بسیار پیچیده و وابسته به

وفانهاي گرد و غبار با تغییر تابش ودرنتیجه طکیلومتر،  1از  کمترمحیطی و کاهش دید به مقادیر  خسارتهاي زیست جز به
بنابراین، دیدبانی روزانه و  اي و جهانی از خود به جا میگذارند. مقیاس ناحیه انرژي رسیده به سطح زمین، اثرهاي اقلیمی در

خصوص براي هواویزهاي با تغییرپذیري  هب هواویزها، از جمله گرد و غبار، و بررسی تغییرات آنها هاي جهانی ذرات مرتب توزیع
زمـانیکه سرعت باد در بیابانها از حد   )2010بزرگ زمانی ومکانی مانند رخدادهاي گرد و غبار مفید است (ژائو وهمکاران، 

پوشش گیـاهی، بافـت  می شود، بسته به زبري عناصر سطوح، رطوبت خاك، اندازه دانه، متـر بـر ثانیـه) 8آستانه بیشتر (
چسبندگی ذرات خاك) و پستی و بلندي هاي زمین،ذرات ریز وارد جریان اتمسفري  بانـدهاي انـرژي (نشـان دهنـده خـاك،

صعود کنند و تا مسافت  این ذرات ممکن است تا ارتفاع شـش کیلـومترمی شوند و گردوغبار اتمسفري تولید می کنند. 
قابلیت رویت و شدت بر اساس تأثیر گرد و غبار برد. هش میدان دید گردنباعث کا یابند و در نتیجـهل کیلومتر انتقا 20000

 ان، سه دسته طوفان گردوغبار،گردوغبار وزشی،گردوغبار معلق داریم.
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